

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) ООО СК "Основа"	по ОКПО	
Стройка Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. Ленина, д. 4	по ОКПО	
Объект капитальный ремонт крыши	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	5/ЗА94а-2020/21
	номер	15.01.2021
	дата	
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
27.12.2021	09.01.2022	27.12.2021	

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых листов и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2				9,7374						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2												
ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
	1 ОТ						124,02	1,25	1 509,54	21,09	31 836	
	2 ЭМ						30,64	1,25	372,94	7,33	2 734	
	999-9900 Строительный мусор	м		2,18		21,227532						
	ЗТ	чел.-ч		15,9	1,25	193,530825						
Итого по расценке							154,66		1 882,48			

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФОТ	Приказ №Р Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	91		91			1 509,54	1 373,68	31 836
2	ФЕР-04-008-Разборка покрытий кровель: из листового стали	Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2	100 м2			9,7374			4 041,12		80 096
3	ФЕР-058-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2	100 м2			9,7374			2 131,70		42 860
1	1 ОТ	Итого по расценке ФОТ									
2	2 ЗМ	Приказ №Р Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	91		91			66,92	1,25	814,53
3Т	3Т	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	8,58	1,25	104,433615			12,52	1,25	152,39
1	1 ОТ	Итого по расценке ФОТ									
2	2 ЗМ	Приказ №Р Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	52		52			79,44		
3Т	3Т	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	15,16	1,25	184,52373			120,37	1,25	1 465,11
3Т	3Т	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	0,46	1,25	5,599005			39,74	1,25	483,71
3Т	3Т	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	0,46	1,25	5,599005			6,21	1,25	75,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					160,11				
			ФОТ							1 948,82		
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 540,70		32 493
			Минстроя							1 386,63		29 244
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			708,72		14 947
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.92									
4	ФЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2				9,7374			4 044,17		78 636
		Приказ от 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		519/пр прил.2										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		999-9900 Строительный мусор	м	1,25	1,25		12,17175					
		ЗТ	чел.-ч	27,08	1,25		329,61099					
		ЗТМ	чел.-ч	0,42	1,25		5,112135					
		Итого по расценке						255,37		3 108,30		56 238
		ФОТ								2 735,60		57 693
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90			90			2 462,04		51 924
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46			46			1 258,38		26 539
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
5	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2				9,7374			6 828,72		137 939
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		999-9900 Строительный мусор	м	0,81	0,81		7,887294					
		ЗТ	чел.-ч	6,73	6,73		65,532702					
		ЗТМ	чел.-ч	0,27	0,27		2,629098					
		Итого по расценке						76,77		747,54		

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ											
Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	90		90			555,91		11 725
России №									500,32		10 553
812/пр от											
21.12.2020											
Прий. п.92											
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46		46			255,72		5 394
Минстрой											
России №											
774/пр от											
11.12.2020											
Прий. п.92											
Всего по позиции									1 603,68		28 587
6	ФЕРр58-2-1	Разборка стуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,01					
двускатных											
1 ОТ									2 709,92		27,10
2 ЗМ									10,37		0,10
999-9900 Строительный мусор			т	5,6		0,056					7,33
3Т			чел.-ч	341,3		3,413					
Итого по расценке									2 720,29		27,20
ФОТ									27,10		24,39
Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	90		90					572
Минстрой											
России №											
812/пр от											
21.12.2020											
Прий. п.92											
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46		46			12,47		263
Минстрой											
России №											
774/пр от											
11.12.2020											
Прий. п.92											
Всего по позиции									64,06		1 351
7	ФЕР46-04-001	Разборка: кирпичных стен (вентшахт)	м3			4					
04											
1 ОТ									62,91		251,64
2 ЗМ									59,65		238,60
3Т			чел.-ч	7,1		28,4					7,33
Итого по расценке									122,56		490,24
ФОТ									251,64		228,99
Приказ № Работы по реконструкции зданий и			%	91		91					5 307
Минстрой											
России №											
812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в											
21.12.2020 целом											
Прий. п.40.2											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/лр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом	%	52		52			130,85		2 760
			Прил. п.40.2									
<b>Всего по позиции</b>										<b>850,08</b>		<b>14 645</b>
8	ФЕР10-01-039- Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж)	05		100 м2			0,0036					
	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/лр табл.2											
	п.2											
	1 ОТ			компл	0	0		1 029,33	0,8	2,96	21,09	62
	2 ЭМ			м2	100	0		1 078,67	0,8	3,11	7,33	23
	3 в т.ч. ОТм			чел.-ч	121,67	0,8		165,68	0,8	0,48	21,09	10
	4 М			чел.-ч	12,51	0,8		1 668,50	0	0,00	5,68	
	01.7.04.07 Складные изделия											
	08.1.02.06 Лазы и люки											
	ЗТ							0,3504096				
	ЗТм							0,0360288				
	Итого по расценке							3 776,50		6,07		72
	ФОТ									3,44		70
	Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020			%	108	0,9		97,2		3,34		
	Прил. п.10											
	Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020			%	55	0,85		46,75		1,61		34
	Прил. п.10											
<b>Всего по позиции</b>										<b>11,02</b>		<b>189</b>
<b>Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ :</b>												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого сметная прибыль (справочно)											3 576,27
Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											19 474,45
<b>Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>											
<b>ВЕНТШАХТЫ над кровлей</b>											
9	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	м3	4								
01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
	1 ОТ						104,01	1,15	478,45	21,09	10 091
	2 ЗМ						46,30	1,25	231,50	7,33	1 697
	3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	28,85	21,09	608
	4 М						134,83		539,32	5,68	3 063
	06.1.01.05 Кирпич керамический										
	3Т	1000 шт	0,49		1,15	1,96					
	3ТМ	чел.-ч	11,9		54,74						
		чел.-ч	0,44		1,25	2,2					
	Итого по расценке						285,14		1 249,27		
	ФОТ								507,30		10 699
	Приказ № Конструкции из кирпича и блоков	%	110		0,9	99			502,23		10 592
	Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020										
	Прил. п.8										
	Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		0,85	58,65			297,53		6 275
	Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020										
	Прил. п.8										
	Всего по позиции								2 049,03		31 718
10	ФССЦ- 06.1.01.05- Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	шт	1 000			1,96	1 752,60		3 435,10	5,68	19 511
0035	(Конструкции из кирпича и блоков)										
11	ТН №112 от 28.06.2021 Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием, размер 580 ммх370 мм (765х655 мм, прим.)	шт	1			1 705,95			300,35	5,68	1 706
	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
	Цена=2007/1,2*1,02										
12	ТН №112 от 28.06.2021 Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием, размер 1870 ммх510 мм (685х1755 мм, прим.)	шт	1			8 344,45			1 469,01	5,68	8 344
	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
	Цена=9817/1,2*1,02										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	тн №112 от 28.06.2021	Зонт с ногами и хомутом из оцинкованной стали, прямоугольного сечения с полимерным покрытием, размер 510ммх370 мм (505х645 мм, прим.) (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=1764/1,2*1,02	шт	1	1 499,40					263,91	5,68	1 499
14	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен вентшахт над кровлей	100 м2	0,1								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ				393,32	1,15				45,23	21,09	954
	2 ЭМ				1,51	1,25				0,19	7,33	1
	3 в т.ч. ОТм				0,59	1,25				0,07	21,09	1
	4 М				3 289,46					328,95	5,68	1 868
	ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	5,30265						
	ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,005						
	Итого по расценке				3 684,29					374,37		955
	ФОР									45,30		860
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				40,77		
	Прил. п.15	Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				18,87		398
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				18,87		398
15	ФССЦ-11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м				-3,7	6,26		434,01	5,68	4 081
	Всего по позиции									-23,16		-132
16	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (стен вентшахт над кровлей)	100 м2	0,1								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ				264,91	1,15				30,46	21,09	542
	2 ЭМ				26,33	1,25				3,29	7,33	24
	3 в т.ч. ОТм				3,82	1,25				0,48	21,09	10
	4 М				13,36					1,34	5,68	8
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	м	0								
	ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	3,4385						

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТМ			чел.-ч	0,31	1,25	0,03875					
Итого по расценке							304,60				
ФОТ									35,09		652
Приказ № Строительные металлические конструкции			%	93	0,9	83,7			30,94		546
Минстрой									25,90		
Россия №											
812/лр от											
21.12.2020											
Прил. п.9											
Приказ СП Строительные металлические конструкции			%	62	0,85	52,7			16,31		344
Минстрой											
Россия №											
774/лр от											
11.12.2020											
Прил. п.9											
Всего по позиции									77,30		1 564
17	ФССП-	Профнастил оцинкованный с покрытием	м2			11	63,80		701,80	5,68	3 986
08.3.09.04-полиэстер матовый С8-1150-0,5											
0017			(Материалы)								
18	ФССП-	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний	м			6,2	14,76		91,51	5,68	520
08.1.02.03-размером 50х50 мм											
0102			(Материалы)								
ВЕНТШАХТЫ на чердаке											
19	ФЕР15-02-016-	Штукатурка поверхностей внутри здания	100 м2			0,0977					
01 цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен вентшахт											
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по											
04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/лр п.586											
1 ОТ							589,55	1,15	66,24	21,09	1 397
2 ЗМ							85,89	1,25	10,49	7,33	77
3 в т.ч. ОТМ							50,25	1,25	6,14	21,09	129
4 М									84,54	5,68	480
ЗТ			чел.-ч	65	1,15	7,303075					
ЗТМ			чел.-ч	5,32	1,25	0,649705					
Итого по расценке									1 540,70		
ФОТ									161,27		
Приказ № Отделочные работы			%	100	0,9	90			72,38		1 526
Минстрой									65,14		1 373
Россия №											
812/лр от											
21.12.2020											
Прил. п.15											
Приказ СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65					
Минстрой											
Россия №									30,15		636
774/лр от											
11.12.2020											
Прил. п.15											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											256,56	3 963
<b>Люк</b>												
20	ФЕР09-04-003-	Монтаж люка противопожарного	м2	0,36								
01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
	1 ОТ							19,03	1,15	7,88	21,09	166
	2 ЭМ							0,44	1,25	0,20	7,33	1
	3 в т.ч. ОТм							0,16	1,25	0,07	21,09	1
	4 М							2 225,45		801,16	5,68	4 551
	ЗТ											
	ЗТм											
	Итого по расценке							2 244,92		809,24		
	ФОТ									7,95		167
	Приказ НР Строительные металлические конструкции									6,65		140
	Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020											
	Прил. п.9											
	Приказ СП Строительные металлические конструкции									4,19		88
	Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020											
	Прил. п.9											
Всего по позиции											820,08	4 946
<b>КРОВЛЯ</b>												
21	ФЕР10-01-010-	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3	5,60555								
01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
	1 ОТ							188,55	1,15	1 215,47	21,09	25 634
	2 ЭМ							23,66	1,25	165,78	7,33	1 215
	3 в т.ч. ОТм							4,18	1,25	29,29	21,09	618
	4 М							2 191,54		12 083,38	5,68	68 634
	ЗТ											
	ЗТм											
	Итого по расценке							2 367,82		13 464,63		
	ФОТ									1 244,76		26 252
	Приказ НР Деревянные конструкции									1 209,91		25 517
	Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020											
	Прил. п.10											

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			581,93		12,273
	Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п. 10										
22	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	М3			-5,213162	1 980,00		-10 322,06	5,68	-58 629
23	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширин, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	М3			-0,056056	832,70		-46,68	5,68	-265
24	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	М3			-0,672666	1 320,00		-887,92	5,68	-5 043
25	ФССЦ- 14.5.06.03- 0002	Плита антисептическая (Деревянные конструкции)	т			-0,016873	15 255,00		-257,40	5,68	-1 462
26	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (прогон, лежень) (Деревянные конструкции)	М3			1,49	2 156,00	3 212,44	5,68		18 247
27	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (лежень, стойка, раскос, прогон) (Деревянные конструкции)	М3			3,4223	1 980,00	6 776,15	5,68		38 489
28	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (опорный брус) (Деревянные конструкции)	М3			0,65325	1 601,00	1 109,89	5,68		6 304
29	ФЕР10-01-002-01	Установка стропильной системы	М3			8,0619					
<p>Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных</p> <p>04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25</p> <p>519/пр прим.2</p> <p>табл.3 п.10.2</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по</p> <p>04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр п.586</p>											
	1 ОТ						197,78	1,4375	2 289,23	21,09	48 280
	2 ЗМ						31,77	1,5625	399,70	7,33	2 930
	3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,5625	57,62	21,09	1 215
	4 М								16 552,62	5,68	94 587
	3Т						чел.-ч	23,8	1,4375	275,475628	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	0,37	1,5625	4,6550047					
			3Тм					2 297,71		19 341,55		
			Итого по расценке							2 346,85		49 495
			ФОТ							2 281,14		48 109
			Приказ НР Деревянные конструкции									
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции							1 097,15		23 139
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
			Всего по позиции							22 719,84		217 045
30	ФССЦ-		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-	м3				1 601,00		-2 062,57	5,68	-11 715
	11.1.03.01-		6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм,									
	0078		сорт II									
			(Деревянные конструкции)									
31	ФССЦ-		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-	м3				1 980,00		-956,57	5,68	-5 433
	11.1.03.01-		6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125									
	0082		мм, сорт II									
			(Деревянные конструкции)									
32	ФССЦ-		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-	м3				1 572,00		-10 505,80	5,68	-59 673
	11.1.03.06-		150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5									
	0093		м, сорт I									
			(Деревянные конструкции)									
33	ФССЦ-		Паста антисептическая	т				15 255,00		-240,75	5,68	-1 367
	14.5.06.03-											
	0002											
			(Деревянные конструкции)									
34	ФССЦ-		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-	м3				2 156,00		712,13	5,68	4 045
	11.1.03.01-		6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и									
	0086		более, сорт II ( диагональная стропильная									
			нога)									
			(Деревянные конструкции)									
35	ФССЦ-		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-	м3				1 601,00		12 362,28	5,68	70 218
	11.1.03.01-		6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм,									
	0078		сорт II (стропильная нога, нарожник,									
			подкос, затяжка, накладка)									
			(Деревянные конструкции)									
36	ФЕР10-01-008-		Устройство: карнизов с установкой	100 м2				0,7133				
	05		кобылок и лобовой доски									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					1 219,79	1,15	1 000,59	21,09	21 102
			2 ЭМ					59,14	1,25	52,73	7,33	387
			3 в т.ч. ОТМ					10,44	1,25	9,31	21,09	196
			4 М					4 013,93		30,76	5,68	175

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	ЗТ		чел.-ч	143	1,15	117,302185					
	ЗТМ		чел.-ч	0,9	1,25	0,8024625	1 322,05				
	Итого по расценке						1 084,08				21 298
	ФОТ						1 009,90				20 702
	Приказ № Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2	981,62				
	Министров										
	России №										
	812/пр от										
	21.12.2020										
	Прил. п. 10										
	Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75	472,13				9 957
	Министров										
	России №										
	774/пр от										
	11.12.2020										
	Прил. п. 10										
	Всего по позиции						2 537,83				52 323
37	ФСС-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (кобылки)	м3			1,149	1 601,00	1 839,55	5,68		10 449
		(Деревянные конструкции)									
38	ФСС-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (подшивка карниза)	м3			1,78326	1 376,00	2 451,97	5,68		13 927
		(Деревянные конструкции)									
39	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (окраска карниза)	100 м2			0,7133					
	02	Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР, аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенным новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	421/пр п.586										
	1 ОТ						268,70	1,15	212,21	21,09	4 476
	2 ЗМ						3,60	1,25	3,21	7,33	24
	3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,64	21,09	13
	4 М						267,64		179,54	5,68	1 020
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные		т	0,0299		0,0213277					
	ЗТ	Итого по расценке	чел.-ч	29,6	1,15	24,280732					
	ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,25	0,0634975	514,00				
	ФОТ						394,96				4 489
	Приказ № Отделочные работы		%	100	0,9	90	212,85				4 040
	Министров						191,57				
	России №										
	812/пр от										
	21.12.2020										
	Прил. п. 15										



1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	М3			-14,313978	1 611,84		-23 071,84	5,68	-131 048
44	ФССЦ-11.1.03.01-0001	Бруски деревянные, размер 50х50 мм (Кровли)	М3			2,587	1 668,00		4 315,12	5,68	24 510
45	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	М3			12,65	1 430,00		18 089,50	5,68	102 748
46	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей» (Кровли)	М2			1226,9124	70,50		86 497,32	5,66	491 306
47	тн №112 от 28.06.2021	Снегозадержатель, трубчатый 1шт/3 м с комплектом креплений (Кровли) Цена=2996/1,2*1,02	шт			39	2 546,60		17 485,39	5,68	99 317
48	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент 200х200х2000 мм (Материалы)	М2			29,27	164,28		4 808,46	5,68	27 312
49	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка прижимания 300х300х2000 мм (Материалы)	М2			22,68	164,28		3 725,87	5,68	21 163
50	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (галстуки и нижнее примыкание) (Материалы)	М2			29,93	46,82		1 371,39	5,68	7 789
51	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Материалы)	м			160,6	25,00		4 015,00	5,68	22 805
52	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (Деревянные конструкции)	шт			51	72,81		3 713,31	5,68	21 092
53	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (капельник) (Деревянные конструкции)	шт			51	84,42		4 305,42	5,68	24 455
54	ФЕР10-01-053-01	Плестицы к службовым окнам (3 шт) и крылец Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозедеию новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	М3			0,215					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						380,64	1,15	94,11	21,09	1 985
		2 ЭМ						29,96	1,25	8,05	7,33	59
		3 в т.ч. ОТМ						4,33	1,25	1,16	21,09	24
		4 М						2 404,80		51,51	5,68	293
		ЗТ		чел.-ч	39	1,15	9,64275					
		ЗТм		чел.-ч	0,35	1,25	0,0940625					
		Итого по расценке						650,16		153,67		
		ФОТ								95,27		2 009
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			92,60		1 953
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			44,54		939
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10										
55	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (100х32 мм, прим.) (Деревянные конструкции)		м3			0,226	1 320,00		290,81	5,68	5 229
		Всего по позиции								298,32		1 694
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов												
56	ФЕР26-02-018- 02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251		100 м2			26,6686					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						15,18	1,15	465,55	21,09	9 818
		2 ЭМ						5,86	1,25	196,01	7,33	1 437
		14.2.02.11 Составы огнезащитные		т	0,0185		0,4933691					
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,15	54,5906242					
		Итого по расценке						21,06		661,56		
		ФОТ								465,55		9 818
		Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			406,43		8 571
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.20										

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Приказ СП Теплоизоляционные работы Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20		%	55	0,65	46,75			217,64		4 590
57	ФССЦ- 14.2.02.11- 0005	Всего по позиции Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор) (Теплоизоляционные работы)	л			480,03	35,54		1 285,63		24 416
Холодовой настил											
58	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,306					
	1 ОТ						149,57		45,77	21,09	965
	2 ЭМ						14,45		4,42	7,33	32
	3 в т.ч. ОТМ						4,23		1,29	21,09	27
	4 М						3 513,22		1 075,05	5,68	6 106
	ЗТ		чел.-ч	18,65		5,7069					
	ЗТМ		чел.-ч	0,33		0,10098					
	Итого по расценке						3 677,24		1 125,24		
	ФОТ								47,06		992
	Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			43,30		913
	Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103		%	44		44			20,71		436
Всего по позиции											
59	ФССЦ- 11.1.03.01- 0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,0918	1 056,00		1 189,25		8 452
									-96,94	5,68	-851
60	ФССЦ- 11.1.03.06- 0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,92106	832,70		-766,97	5,68	-4 556
61	ФССЦ- 11.1.03.06- 0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,22032	770,00		-169,65	5,68	-864
62	ФССЦ- 11.1.03.06- 0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			0,765	832,70		637,02	5,68	3 618
Фановые трубы											





1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3 в т.ч. ОТМ										
4	4 М										
12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полистирена	М	11			26,4	2,90	1,25	8,70	21,09	183
14.3.02.06-	Краска на водной основе со специальными	л	0				89,78		215,47	5,68	1224
0001	добавками, для защиты теплоизоляционных										
материалов											
3Т		чел.-ч	2,2		1,15	6,072					
3ТМ		чел.-ч	0,25		1,25	0,75					
Итого по расценке							128,87		327,50		
ФОТ									68,92		1453
Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97		0,9	87,3			60,17		1268
Минстрой											
России №											
812/пр от											
21.12.2020											
Прим. п.20											
Приказ СП Теплоизоляционные работы		%	55		0,85	46,75			32,22		679
Минстрой											
России №											
774/пр от											
11.12.2020											
Прим. п.20											
Всего по позиции							419,89		4,77	5,68	4821
67	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,0792	60,23		-4,77	5,68	-27
(Теплоизоляционные работы)											
68	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,3432	65,58		-22,51	5,68	-128
(Теплоизоляционные работы)											
69	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,048	200,58		-9,63	5,68	-55
(Теплоизоляционные работы)											
70	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			26,4	639,40		16880,16	5,68	95879
(Теплоизоляционные работы)											
Ремонт parapeta кирпичных фронтонов											
71	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: парапетов	100 м2			0,4					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по											
04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОСП=1,15; 3М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586							393,32		180,93	21,09	3816
1 ОТ							1,51		0,76	7,33	6
2 ЗМ							0,59		0,30	21,09	6
3 в т.ч. ОТМ											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					3 289,46		1 315,78	5,68	7 474
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	21,2106					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,02					
			Итого по расценке					3 684,29		1 497,47		
			ФОТ							181,23		3 822
			Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			163,11		3 440
			Минстрой России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15									
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			75,48		1 592
			Минстрой России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15									
72	ФССЦ- 11.1.03.01- 0003		Всего по позиции							1 736,06		16 328
			Брусочки деревянные, размер 75х50 мм	м			-14,8	6,26		-92,65	5,68	-526
73	ФЕР09-05-001- 01		Облицовка ворот стальным профилированным листом (фронтон)	100 м2			0,4					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			1 ОТ	м	0			264,91	1,15	121,86	21,09	2 570
			2 ЭМ					26,33	1,25	13,17	7,33	97
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	1,91	21,09	40
			4 М					13,36		5,34	5,68	30
			08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)									
			ЗТ	чел.-ч	28,9	1,15	13,754					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,155					
			Итого по расценке					304,60		140,37		
			ФОТ							123,77		2 610
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			103,60		2 185
			Минстрой России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			65,23		1 375
			Минстрой России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.9									
			Всего по позиции							309,20		6 257

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	ФССЦ-08.3.09-04-0017	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5	м2				44	63,80		2 807,20	5,68	15 945
75	ФССЦ-08.1.02.03-0102	(Материал) Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50х0,5 мм	м				8	14,78		118,08	5,68	671
76	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (парапеты) из листового оцинкованной стали	100 м2				0,1044					
01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/лр п.586	1 ОТ							829,12	1,15	99,54	21,09	2 099
	2 ЗМ							21,88	1,25	2,86	7,33	21
	3 в т.ч. ОТМ							3,51	1,25	0,46	21,09	10
	4 М							6 516,18		680,29	5,68	3 864
	ЗТ			чел.-ч	97,2	1,15	11,669832					
	ЗТМ			чел.-ч	0,27	1,25	0,035235					
	Итого по расценке							7 367,18		782,69		2 109
	ФОТ							100,00		98,10		2 069
	Приказ НР Кровли			%	109	0,9	98,1					
	Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020											
	Прим. п. 12											
	Приказ ОП Кровли			%	57	0,85	48,45					1 022
	Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020											
	Прим. п. 12											
77	ФЕР93-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (парапетов)	м3				0,5			929,24		9 075
	1 ОТ							283,83		141,92	21,09	2 993
	2 ЗМ							30,27		15,14	7,33	111
	3 в т.ч. ОТМ							5,81		2,91	21,09	61
	4 М							131,62		65,81	5,68	374
	06.1.01.05 Кирпич			1000 шт	0,402		0,201					
	999-9900 Строительный мусор			т	0,23		0,115					
	ЗТ			чел.-ч	35,39		17,695					
	ЗТМ			чел.-ч	0,43		0,215					
	Итого по расценке							445,72		222,87		3 054
	ФОТ									144,83		2 810
	Приказ НР Стены (ремонтно-строительные)			%	92		92			133,24		
	Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020											
	Прим. п. 87											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Стены (ремонтно-строительные)				52			75,31		1 588
			Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.87	%	52							
78	ФССЦ- 06.1.01.05- 0015		Всего по позиции Кирпич керамический лицевой, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт		0,201		1 740,20		431,42	5,68	7 876 1 987
			(Стены (ремонтно-строительные))									
			Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ :									
			Итого прямые затраты (справочно)							348 460,03		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							29 599,01		
			Эксплуатация машин							10 373,06		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							764,63		
			Материалы							308 487,96		
			Строительные работы							392 763,13		
			в том числе:									
			оплата труда							29 599,01		
			эксплуатация машин и механизмов							10 373,06		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							764,63		
			материалы							308 487,96		
			накладные расходы							29 632,71		
			сметная прибыль							14 670,39		
			Итого ФОТ (справочно)							30 363,64		
			Итого накладные расходы (справочно)							29 632,71		
			Итого сметная прибыль (справочно)							14 670,39		
			Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							392 763,13		
			в том числе:									127 561
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									
Раздел 3. ОКНА												
Слуховые окна												
79	ФЕР10-01-003-	01	Устройство слуховых окон открытых	шт								
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/лр п.586									
			1 ОТ					51,86	1,15	178,92	21,09	3 773
			2 ЭМ					19,92	1,25	74,70	7,33	548
			3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	10,39	21,09	219
			4 М					224,49		673,47	5,68	3 825
			01.7.04.08 Скобяные изделия									
			11.2.07.11 Створки оконные									
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					286,27		927,09		3 992
			ФОТ							189,31		

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2			184,01		3 880
Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прий. п. 10 Приказ СП Деревянные конструкции Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Попл. п. 10			%	55	0,85	46,75			88,50		1 866
Всего по позиции									1 199,60		13 892
80	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластин, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,18	459,91			-82,78	5,68	-470
(Деревянные конструкции)											
81	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,3	1 056,00			-316,80	5,68	-1 799
(Деревянные конструкции)											
82	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,18	1 242,20			-223,60	5,68	-1 270
(Деревянные конструкции)											
83	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (50x100 мм, 50x150 мм)	м3		0,0675	1 601,00			108,07	5,68	614
(Деревянные конструкции)											
84	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород, длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (100x25 мм)	м3		0,012	1 243,00			14,92	5,68	85
(Деревянные конструкции)											
85	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (100x32 мм)	м3		0,104	1 233,00			128,23	5,68	728
(Деревянные конструкции)											
86	ФССЦ-11.1.03.06-0084	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 44 мм и более, сорт II (50x50 мм)	м3		0,028	832,70			23,32	5,68	132
(Деревянные конструкции)											
87	тн №112 от 28.06.2021	Блок оконный из ПВХ-профилей, открывной с жалюзийной решеткой (0,8мх1м) (Материалы для строительных работ) Цена=5000/1,2	шт		3	4 186,67			2 200,70	5,68	12 500
88	ФЕР10-01-04-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (облицовка боковых поверхностей слухового окна)	100 м2							0,111	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
		1 ОТ						651,88	1,15	83,21	21,09	1 755
		2 ЭМ						15,31	1,25	2,12	7,33	16
		3 в т.ч. ОТм						2,23	1,25	0,31	21,09	7
		4 М						8 074,17		1,13	5,68	6
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	10,1851935					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,024975					
		Итого по расценке					677,36			86,46		1 762
		ФОТ								83,52		1 713
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			81,18		
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Полп. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			39,05		824
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Полп. п.10										
89	ФССЦ-	Всего по позиции										
08.3.09.04-	Профнастил оцинкованный с покрытием	м2										
0017	полиэстер матовый С8-1150-0,5											
	(Материалы)											
90	ФЕР10-01-034-	Установка в жилых и общественных										
01	зданий оконных блоков из ПВХ профилей:	100 м2										
	глухих с площадью проема до 2 м2 (окно на фронтоне-2шт., диам.600мм)											
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
		1 ОТ						1 462,81	1,15	9,42	21,09	199
		2 ЭМ						270,55	1,25	1,89	7,33	14
		3 в т.ч. ОТм						61,81	1,25	0,43	21,09	9
		4 М						7 998,51		44,79	5,68	254
		ЗТ		м2	100	0,56						
		ЗТм		чел.-ч	167,37	1,15	1,0778628					
		Итого по расценке		чел.-ч	5,04	1,25	0,03528			56,10		208
		ФОТ								9,85		202
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			9,57		
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Полп. п.10										

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СТ Деревянные конструкции	Минстрой Россия № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			4,60		97
Всего по позиции											766
91	тн №112 от 28.06.2021	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой с с однокамерным стеклопакетом (двум. 600мм) (Материалы для строительных работ) Цена=5500/1,2	шт	2	4 583,33	1 613,91	5,68				9 167
Раздел 4. Леса											
92	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ		100 м2		0,72						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
1	ОТ				375,84	1,15	311,20	21,09			6 563
2	3М				4,60	1,25	4,14	7,33			30
3	в т.ч. ОТМ				0,81	1,25	0,73	21,09			15
4	М				343,22		247,12	5,68			1 404
3Т			чел.-ч	43,5	1,15	36,018					
3ТМ			чел.-ч	0,07	1,25	0,063					
Итого по расценке					723,66		562,46				
ФОТ							311,93				6 578
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков			%	110	0,9	99	308,81				6 512
Минстрой Россия № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8											
Приказ СТ Конструкции из кирпича и блоков			%	69	0,85	58,65	182,95				3 858
Минстрой Россия № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8											
Всего по позиции							1 054,22				18 367
93	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка)		100 м2		7,068						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
MAT=0 к расх.											
1	ОТ				375,84	1,15	3 054,90	21,09			64 428
2	3М				4,60	1,25	40,64	7,33			298
3	в т.ч. ОТМ				0,81	1,25	7,16	21,09			151
4	М				343,22	0	0,00	5,68			



1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	353,5767					
	ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,61845					
	Итого по расценке					723,66					
	ФОТ								3 095,54		64 579
	Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			3 062,06		63 933
	Министр России № 812/пр от 21.12.2020								3 031,44		
	Прил. п.8										
	Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			1 795,90		37 876
	Министр России № 774/пр от 11.12.2020										
	Прил. п.8										
	Всего по позиции								7 922,88		166 535
	Итого по разделу 3 ОКНА :										
	Итого прямые затраты (справочно)								8 937,53		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								3 637,65		
	Эксплуатация машин								123,49		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								19,02		
	Материалы								5 176,39		
	Строительные работы								14 663,54		
	в том числе:										
	оплата труда								3 637,65		
	эксплуатация машин и механизмов								123,49		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								19,02		
	материалы								5 176,39		
	накладные расходы								3 615,01		
	сметная прибыль								2 111,00		
	Итого ФОТ (справочно)								3 656,67		
	Итого накладные расходы (справочно)								3 615,01		
	Итого сметная прибыль (справочно)								2 111,00		
	Итого по разделу 3 ОКНА								14 663,54		
	в том числе:										
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										21 667
Раздел 4. Песа											
94	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных										
02	инвентарных песов высотой до 16 м:								0,72		
	трубчатых для прочих отделочных работ										
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
	04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	421/пр п.586										
	1 ОТ								375,84	1,15	311,20
	2 ЭМ								4,60	1,25	4,14
	3 в т.ч. ОТм								0,81	1,25	0,73
	4 М								343,22		247,12
	ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	36,018					5,68
	ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,063					1 404

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке							723,66				
ФОТ									562,46		
Приказ № Конструкции из кирпича и блоков		%	110		0,9	99			311,93		6 576
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									308,81		6 512
Прил. п.8											
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69		0,85	58,65			182,95		3 858
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020											
Прил. п.8											
Всего по позиции									1 054,22		18 367
95	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных	100 м2				7,068					
02	инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка) МАТ=0 к расх.										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586											
1 ОТ							375,84	1,15	3 054,90	21,09	64 428
2 3М							4,60	1,25	40,64	7,33	298
3 в т.ч. ОТМ							0,81	1,25	7,16	21,09	151
4 М							343,22	0	0,00	5,68	
3ТМ		чел-ч	43,5		1,15	353,5767					
Итого по расценке		чел-ч	0,07		1,25	0,61845					
ФОТ							723,66		3 095,54		64 579
Приказ № Конструкции из кирпича и блоков		%	110		0,9	99			3 031,44		63 933
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020											
Прил. п.8											
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69		0,85	58,65			1 795,90		37 876
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020											
Прил. п.8											
Всего по позиции									7 922,98		166 535
Итого по разделу 4 Леса :											
Итого прямые затраты (справочно)									3 658,00		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									3 386,10		
Эксплуатация машин									44,78		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									7,89		
Материалы									247,12		
Строительные работы									8 977,10		

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в том числе:									
		оплата труда							3 366,10		
		эксплуатация машин и механизмов							44,78		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,89		
		материалы							247,12		
		накладные расходы							3 340,25		
		сметная прибыль							1 978,85		
		Итого ФОТ (справочно)							3 373,99		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 340,25		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 978,85		
		Итого по разделу 4 Леса							8 977,10		
<b>Раздел 5. ПРОЧИЕ РАБОТЫ</b>											
96	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках; Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью коша до 0,5 м3	1 т груза			75,922296	3,28		249,03	7,33	1 825
97	ФССЦпр-03-21-01-024	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 24 км	1 т груза			75,922296	16,93		1 285,36	7,33	9 422

<b>Итого по разделу 5 ПРОЧИЕ РАБОТЫ :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
<b>Итого по разделу 5 ПРОЧИЕ РАБОТЫ</b>											
Итого по акту:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Дополнительная перевозка											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											

1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого сметная прибыль (справочно)									
		НДС 20%									
		<b>ВСЕГО по акту</b>									
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									
		132116276									